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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PRIPAŽINIMO 

NETEKUSIU GALIOS 

 

 

Aplinkos ministerija parengė ir teikia derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. 

gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1624 „Dėl leidimų išvežti iš Lietuvos Respublikos geologines 

kolekcijas, muziejų geologinius eksponatus, gręžinių kerną ar jo mėginius išdavimo taisyklių 

patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į tai, kad 2019 m. spalio 15 d. priimtas Žemės 

gelmių įstatymo Nr. I-1034 pakeitimo įstatymas Nr. XIII-2481 (toliau – Žemės gelmių įstatymas), 

kuris įsigalios 2020 m. liepos 1 d. 

Įsigaliosiančiame Žemės gelmių įstatyme neliko nuostatos, reglamentuojančios leidimų, 

reikalingų išvežti iš Lietuvos geologines kolekcijas, muziejų geologinius eksponatus, gręžinių kerną 

ar jo mėginius, todėl Nutarimo projektu siūloma teisės aktą pripažinti netekusiu galios. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“.  

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. 

Projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai (toliau –TM), Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai (toliau – EIMIN), Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai (toliau – FINMIN), Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos Finansų 

ministerijos (toliau – MD) ir Lietuvos vyriausiojo archyvo tarnyba (toliau – LVAT). Projektą be 

pastabų derino TM ir LVT. EIMIN, FINMIN ir MD atkreipė dėmesį, kad kartu turėtų būti 

keičiamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimas Nr. 1458 „Dėl 

Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo 

taisyklių patvirtinimo“, atsisakant valstybės rinkliavos už šio leidimo išdavimą. Informuojame, kad 

Aplinkos ministerija, šiuo metu rengia šio teisės akto pakeitimo projektą. Kitos pastabos ir 

pasiūlymai darbo tvarka su EIMIN suderintos.  

Nutarimo projektas skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 
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(TAIS) projektų registravimo posistemėje, visuomenė galėjo susipažinti su Nutarimo 

projektu, teikti pastabas ir pasiūlymus. Nutarimo projekto supažindinimo su visuomene tikslas – 

Nutarimo projekto viešinimas, siekiant informuoti apie numatomus teisės akto pakeitimus. 

Informuojame, kad pastabų ir pasiūlymų iš visuomenės negauta. 

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politiko grupės (vadovas 

Vitalijus Auglys, el. p. vitalijus.auglys@am.lt) vyriausioji specialistė Valentina Tuskenytė (tel. 

+370 695 86821, el. p. valentina.tuskenyte@am.lt)). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1624 „Dėl 

leidimų išvežti iš Lietuvos Respublikos geologines kolekcijas, muziejų geologinius eksponatus, 

gręžinių kerną ar jo mėginius išdavimo taisyklių patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ 

projektas, 1 lapas. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Mažeika 
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V. Tuskenytė, +370 698 86821, el. p. valentina.tuskenyte@am.lt 


